
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Otorga ayuda económica estudiantes - UMA 2024 // EX-2024-00531435- -UNC-
ME#FAMAF

 
VISTO

La nota IF-2024-00531474-UNC-ME#FAMAF presentada por estudiantes de la Licenciatura en
Matemática para asistir a la Reunión Anual de la Unión Matemática Argentina que se realizará en la
ciudad de San Fernando del Valle de Catamarca del 16 al 20 de septiembre de 2024; y

CONSIDERANDO

Que el Consejo Directivo a través de su resolución RHCD-2024-383-E-UNC-DEC#FAMAF resolvió
otorgar la suma de PESOS NOVENTA MIL ($90.000), para asistir a la Reunión Anual de la Unión
Matemática Argentina, a cuatro (4) estudiantes de la carrera de Licenciatura en Matemática
encomendando a la Secretaría de Asuntos Estudiantiles la confección de un orden de mérito; 

Que la Secretaría de Asuntos Estudiantiles ha confeccionado el orden de mérito  (IF-2024-
00730596-UNC-SAE#FAMAF) basándose en los criterios definidos en la mencionada resolución. 

Por ello,

LA DECANA

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

Ad referendum del Consejo Directivo

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: Aprobar el orden de mérito, confeccionado por la Secretaría de Asuntos
Estudiantiles de esta Facultad a partir de lo dispuesto por la resolución RHCD-2024-383-E-UNC-
DEC#FAMAF, que consta en informe IF-2024-00730596-UNC-SAE#FAMAF y obra en orden #15
del Expediente EX-2024-00531435- -UNC-ME#FAMAF.

ARTÍCULO 2º: Otorgar la suma de PESOS NOVENTA MIL ($90.000), en concepto de ayuda
económica para asistir a la Reunión Anual de la Unión Matemática Argentina, a los/as estudiantes
que se detallan en el anexo de la presente resolución. 

 



ARTÍCULO 3º: Disponer, para tal fin, una reserva presupuestaria de PESOS TRESCIENTOS
SESENTA MIL ($360.000) e imputar esta erogación a fondos provenientes de recursos propios de
esta Facultad.

ARTÍCULO 4°: Notifíquese, comuníquese y archívese

CG





ANEXO


Otorgamiento ayuda económica para asistencia a la Reunión Anual de la Unión Matemática
Argentina que se realizará en la ciudad de San Fernando del Valle de Catamarca del 16 al
20 de septiembre de 2024; según orden de mérito confeccionada por la Secretaría de
Asuntos Estudiantiles (IF-2024-00730596-UNC-SAE#FAMAF).


Apellido Nombre DNI


Pereda Aaron Blas 42427490


Ruiz Linares Agustina Abril 43229594


Muñoz Ceballos Matías Uriel 43449263


Faure Martiniano 44439980





	fecha: Jueves 19 de Septiembre de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2024-446-E-UNC-DEC#FAMAF
		2024-09-10T16:07:31-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pedro Antonio Perez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-09-19T01:14:29-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-09-19T01:14:31-0300
	GDE UNC




